<sup>88</sup> CDC II 251-253, no. 237.

<sup>89</sup> PL 200 coll. 122, no. 49.

<sup>90</sup> PL 200 coll. 1273, no. 1467.

<sup>91</sup> PL 200 coll. 122, no. 49.

<sup>92</sup> CDC II 118, no.112.

<sup>93</sup> Besides the general works of Zimmermann, Schimmelpfennig, Morris, Robinson, see H. JEDIN, ed, *Handbuch der Kirchengeschichte. Band III/2. Die mittelalterliche Kirche: Vom Hochmittelalter bis zum Vorabend der Reformation (1124-1517)* (Freiburg: 1985), 77-83; J. LAUDAGE, *Alexander III. und Friedrich Barbarossa* (Cologne: 1997); W. MADERTONER, *Die zwiespältige Papstwahl des Jahres 1159* (Wien: 1978); M. MEYER, *Die Wahl Alexander III. und Victor IV.: 1159. Ein Beitrag zur Geschichte der Kirchenspaltung unter Kaiser Friedrich* (Göttingen: 1871); M. PREISS, *Die politische Tätigkeit und Stellung der Cisterzienser im Schisma von 1159 – 1177*, (Berlin: 1934); R. SOMMERVILLE, *Pope Alexander III and the Council of Tours (1163)* (Berkeley, Los Angeles: 1977).

<sup>94</sup> *Corpus Iuris Canonici, Decretales Gregorii IX I.6.6.; Corpus Iuris Canonici, Decretales Gregorii IX I.6.7.*

<sup>95</sup> *Historia Saloniata* 67, cap. 20.

papal legate in 1166 and 1167, archbishop, but “he – because the pope was not willing to confirm him – rejected the election.”<sup>97</sup> From Alexander’s letter dated 31<sup>st</sup> August 1167, it is not quite clear why he rejected politely but clearly Albert’s petition to confirm him as the archbishop of Spalato.

*...super eo quod nobis significasti quod clerus et populus Spalatensis te in pastorem suum voluerunt assumere, tibi voluntatem nostram et animum aperimus, quod si etiam tu velles, et major pars fratrum nostrorum instaret, nulla ratione consentiremus, nec unquam possemus induci, quod a nobis absenteris, a quibus ita pure et sincere diligeris, et tam charus acceptusque haberis.*<sup>98</sup>

Another source, Thomas the Archdeacon refers to the disagreement between the clergy and citizens in connection with Albert’s election:

*Factum est autem, ut eo tempore congregaretur clerus spalatine ecclesie pro archiepiscopo eligendo. Et tandem premissis tractatu de electione cuiusdam in archiepiscopum, ut moris est, omnium vota in personam eiusdem cardinalis concorditer convenerunt. ... protinus Johannes comes, coadunata populari multitudine ... veniunt ad eundem legatum ... Et tunc concinari incipiunt dicentes, quod alias eum diligerent, et vellent per omnia revereri; sed non consentiunt, ut eorum archiepiscopus efficiatur.*<sup>99</sup>